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برنامه بازی

مطبوعات جهان

M A R C A
        1

کاپیتان عازم عربستان

ناچو قراردادی دو ساله با القادسیه با هدایت میشل 
می کند امضا 

M U N D O
        2

ستاره ها در تور بارسا

لوئیس دیاس و میکل مرینو دو ستاره مد نظر 
بارسلونا برای دریافت پیشنهاد رسمی از این باشگاه 

صبر خواهند کرد.

 

a s
        3

بنا نبود فوتبالیست شوم
کوکوریا، پدیده یورو با آاس صحبت کرد: هرگز برنامه ای 

نداشتم که بازیکن حرفه ای شوم

مرحله گروهی کوپاامریکا 2024

سه شنبه 5 تیر 1403

کلمبیا – پاراگوئه       1:30

برزیل – کاستاریکا       4:30

چهارشنبه 6 تیر 1403

پرو – کانادا       1:30

شیلی – آرژانتین       4:30

پنجشنبه 7 تیر 1403

اکوادور – جامائیکا       1:30

ونزوئلا – مکزیک       4:30

جمعه 8 تیر 1403

پاناما – امریکا       1:30

اروگوئه – بولیوی       4:30

شنبه 9 تیر 1403

کلمبیا – کاستاریکا       1:30

پاراگوئه – برزیل       4:30

یکشنبه 10 تیر 1403

آرژانتین – پرو       3:30

کانادا – شیلی       3:30

دوشنبه 11 تیر 1403

جامائیکا – ونزوئلا       3:30

مکزیک – اکوادور       3:30

سه شنبه 12 تیر 1403

بولیوی – پاناما       4:30

امریکا – اروگوئه       4:30

چهارشنبه 13 تیر 1403

برزیل – کلمبیا       4:30

کاستاریکا – پاراگوئه       4:30

پیش بازی

سید علی بلندنظر
روزنامه نگار

مبارزه برای دومی گروه مرگ

گربه سیاه ایتالیا
اسپانیای بی انگیزه در بازی آخر گروه مرگ

یک تساوی کافی است   سرمربی: 
سیلوینیو

استراکوشا
هیسای

آیتی
جمشیدی

میتای
اصلانی

رمضانی
آسانی

لاچی
بایرامی

مانای

  سرمربی: 
دلافوئنته

اونای سیمون
ناباس
ویوین
لاپورت
گریمالدو
مرینو
زوبیمندی
بائنا
تورس
خوسلو
اویارزابال

22:30
آلبانی - اسپانیا

  سرمربی: 
زلاتکو دالیچ

لیواکوویچ
استانیشیچ

شوتالو
گواردیول

پریشیچ
مودریچ
سوچیچ

کوواچیچ
پاشالیچ
بودیمیر
کراماریچ

  سرمربی: 
اسپالتی

دوناروما
دارمیان
باستونی
کالافیوری
دی مارکو
کریستانته
بارلا
کیزا
پلگرینی
زاکانی
رتگوی

22:30
کرواسی - ایتالیا

بازی امشب ایتالیا و کرواسی در لایپزیگ 
برای دومی گروه B پشت سر اسپانیا و صعود 
بی دغدغه به مرحله حذفی یورو 2024 است. 
آتزوری با یک امتیاز به هدفش می رسد اما تیم 
همسایه باید برنده شود و امیدوار باشد آلبانی 
نتواند در بازی همزمان، صدرنشین گروه را 

شکست دهد.
کرواسی در بازی چهارشنبه در لحظه آخر 
پیروزی برابر آلبانی را با تساوی عوض کرد اما 
شانس رفتن به مرحله حذفی را دارد. آنها 
قطعاً صعود می کنند اگر ایتالیا را شکست 
دهند و آلبانی نتواند با خلق شگفتی اسپانیا 
را ببرد. اگر هر دو موفق شوند، تفاضل گل 
تعیین کننده خواهد بود. شکست حکم به 
حذف برنده مدال برنز جام جهانی می دهد. 
همچنین تساوی که با دو امتیاز نمی شود یکی 
از چهار تیم سوم برتر گروه های شش گانه شد.
تیم زلاتکو دالیچ در روز اول شکست 
تحقیرآمیز 3 بر صفر را مقابل اسپانیا متحمل 
شد و چهار روز بعد با آلبانی 2 بر 2 مساوی 
کرد. کرواسی در این دو بازی بیش از سه 
بازی یوروی قبلی شوت و تلاش به سمت 
دروازه رقبا داشته اما خط میانی مسن و 
خط حمله فرصت سوز نگذاشته به هدفش 
برسد. دالیچ که تیمش پنج گل تا اینجا خورده 
و ممکن است برای نخستین بار از سال 2006 
یک تورنمنت بزرگ را بدون پیروزی ترک کند، 

باید تصمیمات سختی بگیرد.
دو کشوری که به وسیله دریای آدریاتیک از 
یکدیگر جدا شده اند قرار است در شرق آلمان 

با هم روبه رو شوند در حالی که کرواسی دست 
بالا دارد و بعد از استقلال در دهه 90 در هشت 

بازی با ایتالیا شکست نخورده است.
ایتالیا برای سومین بار در یک تورنمنت بزرگ 
با کرواسی روبه رو می شود؛ در جام جهانی 
2002 با نتیجه 2 بر یک به این تیم باخته و در 
یورو 2012 بدون گل مساوی شده اند. مدافع 
عنوان قهرمانی اروپا می توانست قبل از این 
از صعود مطمئن شود اما باخت یک بر صفر 
مقابل اسپانیا، آتزوری را در خطر حذف قرار 

داده است. اگرچه گل به خودی ریکاردو 
کالافیوری اختلاف دو تیم در گلزن کرشن 
را رقم زد، اما اسپانیا از هر نظر بهتر از ایتالیا 
بود و به 10بازی بدون شکست ایتالیا در 

جام ملت های اروپا پایان داد.
ایتالیا کمترین شوت در تاریخ 

حضورش در جام ملت های 
اروپا را داشت و مدافعانش 

بنابراین  بودند  متزلزل 
تیم لوچانو اسپالتی باید 
خیلی چیزها را ثابت 
کند. ایتالیا هرگز در 
یورو دو باخت پشت 
سر هم نداشته اما 
اگر این اتفاق بیفتد و 
آلبانی تیم صعودکرده 
اسپانیا را شکست 

دهد، تلاش برای دفاع 
از عنوان قهرمانی خیلی زود 

و به شکلی غم انگیز پایان می یابد.

اسپانیا برای بازی امشب در مرکور 
اشپیل آره نا در دوسلدورف انگیزه ای 
ندارد جز اینکه آمار خوبش را اضافه کند 
و مصدوم و محرومی روی دستش نماند، 
آنها از صعود به مرحله یک هشتم نهایی 
به عنوان صدرنشین گروه B مطمئن 

شده اند اما داستان آلبانی فرق دارد.
کلاوس گیاسولا، هافبک این تیم چهار 
دقیقه بعد از ورود به زمین 
در دیدار با کرواسی با 

بدشانسی محض گل به خودی زد تا 
تیمش برد را با باخت عوض کند اما 
شرایط در دقیقه پنجم وقت های تلف 
شده بازی در فولکس پارک اشتادیون 
تغییر کرد و این بازیکن 34 ساله در 
آخرین ثانیه ها اشتباهش را جبران کرد 

و آلبانی را در جام نگه داشت.
اگر آن گل نبود، بازی امشب برای تیم 
سیلوینیو هم تشریفاتی بود و آنها 
برای ترک هتل آماده می شدند اما آنها 
می خواهند برای نخستین بار به مرحله 
حذفی یک تورنمنت بزرگ بروند. 
آلبانی در گروه دوم می شود اگر اسپانیا 
را شکست دهد و کرواسی با کمتر از دو 
گل اختلاف از ایتالیا عبور کند. صعود به 
عنوان تیم سوم هم امکان پذیر است.
اما این سناریوها بستگی دارد به 
اینکه قرمز و مشکی پوشان کاری 
کنند که از عهده کرواسی و ایتالیا 
بر نیامده، یعنی گل زدن و پیروزی 
برابر اسپانیا. هرچند شاید تیم لوییس 
دلا فوئنته کمی گاردش را پایین بیاورد 
بعد از آنکه صعود و صدرنشینی اش 
قطعی شد. اسپانیا در مرحله بعد با 
تیم سوم یکی از گروه های اول، چهارم، 
پنجم یا ششم دیدار می کند اما احتمالاً 
در یک چهارم نهایی به مصاف آلمان 

میزبان خواهد رفت.
اسپانیا هر هشت بازی قبلی اش با آلبانی 

را برده است.

خط حمله ترسناک بلژیک تنها 73 
ثانیه زمان لازم داشت تا بالاخره در 
یورو 2024 خودش را نشان بدهد 
اما برای زدن ضربه آخر به رومانی 
تقریباً 80 دقیقه تلاش کرد. این 
بار نوبت کوین دبروینه بود که 
با بیست و هشتمین گل ملی اش 
جشن پیروزی شیاطین سرخ را 

کامل کند.
تیم سرسخت و پرتلاش رومانی 
هنوز خودش را جمع و جور نکرده 
بود که یوری تیلمانس در دقیقه 
دوم بازی گل اول بازی را زد اما آنها 
در بازی ماندند و برابر حملات پیاپی 

بلژیکی ها که توسط کاپیتان دبروینه 
طراحی و رهبری می شد، مقاومت 
کردند. بعد از یک ساعت، پاس 
فوق العاده دبروینه به لوکاکو رسید و 
او آن را گل کرد اما VAR برای سومین 
بار در این تورنمنت شادی گل را از او 
گرفت و بعد از آن هواداران پرشور 
بلژیک نگران ضدحملات خطرناک 
تیم ادوارد یوردانسکو شدند. این 
حال ادامه داشت تا وقتی دبروینه 
گل دوم تیمش را در فاصله 11 دقیقه 
مانده به پایان زد و بلژیک را به 

ساحل آرامش رساند.
این بازیکن 32 ساله کاری کرده که 

فوتبال به یک اثر هنری زیبا تبدیل 
شود؛ وزن پاس ها و حرکات به 
همراه تصمیم گیری های استثنایی 
از دبروینه انتطار می رود چه در 
منچسترسیتی باشد چه در تیم 
ملی بلژیک. اما در این بازی جلوه 
دیگری از خود نشان داد و با زدن گل 
کاری کرد که بازیکن دیگری به فکر 
رسیدن به جایزه بهترین بازیکن 

زمین نیفتد.
بلژیک بازی اول را به اسلواکی باخته 
بود و نسل طلایی فوتبال این کشور 
در آستانه خروج از مرحله گروهی 
قرار داشتند مثل جام جهانی 

2022 اگر یک بار دیگر فرصت سوزی 
می کردند. حالا اما گروه E وضعیت 
خاصی دارد؛ قبل از بازی های آخر 
مرحله گروهی که بلژیک با اوکراین 
و رومانی با اسلواکی دیدار می کند، 
هر چهار تیم سه امتیازی هستند.

بلژیک اما همان تیم دلهره آور 
همیشگی شده. هم تیمی دبروینه 
دوکو  ژرمی  منچسترسیتی،  در 
دائماً از سمت چپ دروازه رومانی 
را تهدید می کرد، در طرف دیگر 
هم دودی لوکباکیو جایگاهش در 
ترکیب اصلی را توجیه کرد هر چند 
به خاطر دومین کارت زردش در 

دیدار سوم مرحله گروهی حضور 
نخواهد داشت.

تیلمانس یکی از چهار تغییری 
بود که دومنیکو تدسکو در تیمش 
نسبت به بازی اول ایجاد کرد و در 
اینکه بلژیک فرم عالی اش را بازیابی 
کند، نقش پررنگی داشت. لوکاکو 
هم بدشانس بود که به آمار 85 

گل ملی اش اضافه نکرد.
بلژیک هنوز به یک هشتم نهایی 
هم نرسیده اما با راه افتادن دبروینه 
و لوکاکو می توانند پاسخ خوبی به 
منتقدان بدهند و تا اواخر جام 

حاضر باشند.

ورزشگاه سو فای در حومه لس آنجلس 
بامداد فردا میزبان آخرین بازی دور اول 
مرحله گروهی کوپاامریکا بین برزیل 
و کاستاریکا است. سلسائو در آخرین 
بازی تدارکاتی خود برابر میزبان کوپا 
یک بر یک مساوی کرد اما کاستاریکا در 
مقدماتی جام جهانی 3 بر صفر گرانادا را 

داد. شکست 
برزیل در هر تورنمنتی در هر اندازه ای 
شرکت کند، باید همه را ببرد و این 
کوپاامریکا هم استثنا نیست. آنها در 
دو دوره اخیر کوپا تا فینال رفته اند 
اما مرتبه قبل که امریکا میزبانی این 
مسابقات را برعهده داشت یعنی سال 
2016 برزیل برای نخستین بار بعد از 
29 سال نتوانست از مرحله گروهی بالا 

برود. دوریوال جونیور در ژانویه به عنوان 
مربی برزیل انتخاب شد بعد از آنکه کارلو 
آنچلوتی تصمیم گرفت در رئال مادرید 
بماند و کسی که فلامنگو را در سال 2022 
رساند،  کوپالیبرتادورس  قهرمانی  به 
در چهار بازی به عنوان مربی برزیل 

شکست نخورده است.
سلسائو در دیداری دوستانه در سال 
2012 با نتیجه 2 بر صفر به مکزیک باخت 
و این آخرین شکست برزیل مقابل 
حریفی از منطقه کونکاکاف بود. درست 
است که نتایج با جونیور خیلی بهتر از 
زمان فاجعه بار فرناندو دینیز شده اما 
برزیل تفاوت زیادی با تیمی دارد که تیته 
در سال های 2022-2016 مربیگری اش را 
برعهده داشت، به عنوان مثال برزیل در 
سه بازی آخرش شش گل خورده است.

برزیل بعد از باخت به پرو در آخرین 
بازی مرحله گروهی کوپا 2016 در هفت 
بازی اش در مرحله گروهی این رقابت ها 

است. نخورده  شکست 
تلاش برای رسیدن به چهارمین جام 
جهانی متوالی برای کاستاریکا خوب 

شروع شده و این تیم دو بازی اولش را 
برده با هفت گل زده و بدون گل خورده. 
تیم گوستاوو آلفارو که از سال 2016 در 
کوپا شرکت نکرده، در گروه سختی واقع 
شده است که علاوه بر برزیل، کلمبیا 
و پاراگوئه نیز در آن حضور دارند و برای 
اینکه بعد از 20 سال بتوانند حضور در 
مرحله حذفی کوپاامریکا را تجربه کنند، 

کار سختی پیش رویشان است.
کاستاریکا 9 باخت متوالی برابر برزیل 
داشته و در سه بازی آخر موفق به گلزنی 
نشده، تنها برد این تیم برابر برزیل 
هم به مسابقات سال 1960 در قهرمانی 

پان امریکن مربوط می شود.
 

غایبان بزرگ
بازیکنان بزرگی تیم ملی برزیل را در 
کوپاامریکا همراهی نمی کنند ازجمله 
ادرسون، دروازه بان منچسترسیتی که در 
دیدار با تاتنهام دچار آسیب دیدگی چشم 
شد، کاسمیرو که در منچستریونایتد 
بشدت افت کرده بود، نیمار، بهترین 
گلزن تاریخ تیم ملی برزیل که همچنان 

در حال درمان رباط صلیبی است و دوران 
ریکاوری را طی می کند و ریچارلیسون که 
دچار مصدومیت ساق پا شد. نبود 
ادرسون به معنای آن است که بنتو و 
رافائل به عنوان ذخیره آلیسون در تیم 

دارند. حضور 
مارکینیوش با 85 بازی ملی باتجربه ترین 

بازیکن برزیل است و لوکاس پاکتا از 
وستهام چهار بازی تا 50 بازی ملی فاصله 
دارد. رودریگو تنها گل بازی با امریکا را زد و 
به نظر می رسد خط حمله در قبضه رئال 
مادریدی ها باشد؛ او به همراه اندریک و 
وینیسیوس جونیور که این آخری احتمالاً 
در فهرست توپ طلای امسال هم باشد.

تازه وارد
داگلاس سیکورا تنها بازیکن کاستاریکا 
است که بدون یک بازی ملی برای 

بازی در این تورنمنت انتخاب شده، 
اندی روخاس و ییسون مولینا هم هر 
کدام تنها یک بازی ملی دارند. از آن 
طرف فرانسیسکو کالوو، مدافع تیم 
و ژوئل کمپبل، هافبک هجومی شان 
باتجربه ترین ها هستند که هر کدام 

بیش از صد بازی ملی دارند.
اورلاندو گالو در دو بازی مقدماتی جام 
جهانی سه گل زد و آلوارو زامورا و جرالد 
تیلور دیگر گلزنان پیروزی برابر گرانادا 
بودند که اولین گل های ملی شان بود.

نحسی آمریکا برای سلسائو

برزیلفقطقهرمانیمیخواهند همهاز

VAR بلای جان لوکاکو شد

آتش بازی بلژیک به فرماندهی دبروینه

روبرتو مارتینس مربی پرتغال سردرگمی در 
انتخاب سیستم و بازیکنان را کنار گذاشته 
و در برد 3 بر صفر مقابل ترکیه نشان داد به 
ثبات ذهنی رسیده است. مربی اسپانیایی 
در برد 2 بر یک بازی اول مقابل جمهوری 
چک به دنبال آزمون و خطا بود و تیمی 
تجربی را به زمین فرستاد اما برای این 
بازی دوباره همان دفاع چهارنفره را چید 
که توسط ژوائو پالینیا حمایت می شد، 
این بازیکن در دومین دیدار مرحله گروهی 

به خط میانی برگشت.
پرتغال که هر 10 بازی اش در مقدماتی را برده 
بود، به عنوان یکی از مدعیان به تورنمنت 
آلمان آمد اما سرریز استعدادها در تیم 
باعث شد مارتینس برای تغییرات متعدد، 
وسوسه شود. او بازی با جمهوری چک را 
با سه مدافع کناری از جمله ژوائو کانسلو 

شروع کرد که این آخری به تمام زمین 
سرک می کشید و بازی را با پنج مهاجم به 
پایان رساند برای اینکه تیمش به دنبال گل 

پیروزی بود.
در دیدار ترکیه، ثبات با حضور پالینیا و 
جانشینش در بین دو نیمه، روبن نوز، 
تأمین شد ضمن اینکه نقش های آشنا 
برای بقیه بازیکنان تیم در نظر گرفته شد و 
پرتغال بازی خیلی خوبی انجام داد در مقابل 
ترکیه ناامیدکننده که بال ستاره اش، آردا 
گولر تنها به عنوان بازیکن جانشین فرصت 

بازی پیدا کرد.
مارتینس بعد از بازی گفت انعطاف پذیری 
تاکتیکی تیمش به خاطر افراد فوق العاده 

مستعدی است که در اختیار دارند.
پرتغال از صدرنشینی در گروه F مطمئن شده 
و در مرحله بعد با یکی از تیم های سوم 

صعودکرده روبه رو می شود. با وجود عملکرد 
عالی مرحله مقدماتی، خیلی ها درباره 
توانایی های مارتینس ابراز تردید کردند. 
او یک ماه بعد از جام جهانی 2022 که 
نتوانست نسل طلایی بلژیک را به جایگاهی 
شایسته برساند، مربی پرتغال شد. با وجود 
بازی خیلی خوب برابر ترکیه، پرتغال هنوز با 
همسایه اش در ایبریا، یعنی اسپانیا که مقابل 
کرواسی و ترکیه فوق العاده بود، فاصله دارد.
یک مسأله دیگر درباره پرتغال این است 
که آیا کریستیانو رونالدوی 39 ساله باید 
جایگاهی دست نیافتنی در خط حمله 
این  پرتغال داشته باشد؟ رونالدو در 
بازی به برخی انتقادات پاسخ داد وقتی 
سخاوتمندانه به برونو فرناندز پاس گل داد 
 و با هشت پاس گل در ادوار یورو رکورددار 

شد.

 پرتغال با رونالدو 
همیشه مدعی است

پایان
آزمونوخطای

مارتینس

  سرمربی: 
دوریوال جونیور

آلیسون
دانیلو

مارکینیوش
میلیتائو

وندل
گیمارش

لوییز
رافینیا

پاکتا
رودریگو

وینیسیوس

  سرمربی: 
گوستاوو آلفارو

پاتریک سیکورا
کاسکانته
وارگاس
کالوو
کوییروس
گالو
آگیلرا
مورا
کمپبل
زامورا
کونترراس
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